
UCHWAŁA NR XII/100/25 
RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

z dnia 16 września 2025 r. 

w sprawie przyjęcia przez Gminę Miejską Lubin zadania utrzymania wód  znajdujących się na terenie 
Gminy Miejskiej Lubin 

Na podstawie art. 8 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się od Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie realizację zadania związanego 
z utrzymaniem wód oraz urządzeń wodnych pod nazwą: „Konserwacja rzeki Baczyna km 0+000 - 1+209, rzeki 
Zimnica km 25+070 – 27+850 oraz konserwacja rzeki Małomicki Potok km 0+990 - 2+130 oraz 4+000 – 4+660 
w granicach Gminy Miejskiej Lubin.”. 

§ 2. Warunki realizacji zadania i szczegółowe  zasady współpracy, o której mowa w § 1 określone zostaną 
w porozumieniu zawartym  pomiędzy Gminą Miejską Lubin a Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody 
Polskie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubinie 

 
 

Tomasz Górzyński 

 

Id: 2ACDD88C-D632-4144-8E69-3292FC474F31. Podpisany



 
Uzasadnienie 

 do projektu uchwały w sprawie  przyjęcia przez Gminę Miejską Lubin zadania utrzymania wód  
znajdujących się na terenie Gminy Miejskiej Lubin 

W związku ze skargami użytkowników nieruchomości położonych wzdłuż cieków wodnych ze szczególnym 
uwzględnieniem rzek Baczyny oraz Zimnicy dotyczącymi zarośniętych skarp oraz złym stanem drzew 
mieszczących się w granicach nieruchomości zarządzanych przez Wody Polskie, konieczne jest bieżące 
utrzymywanie oraz uregulowanie stanu zieleni poprzez regularną pielęgnację oraz usunięcie drzewostanu 
zagrażającemu życiu i mieniu. Niejednokrotnie mieszkańcy miasta wskazywali na utrudniony kontakt 
z zarządcą nieruchomości, wobec czego mając na uwadze ich potrzeby konieczne jest sprawowanie stałego 
nadzoru nad brzegami rzek. 

Gmina Miejska Lubin, działając na podstawie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody 
Polskie będzie realizowała zadania polegające m.in. na wykoszeniu i wygrabieniu koryta oraz brzegów rzek, 
usunięciu miejscowych zakrzaczeń i zatorów (w tym powalonych drzew i konarów), a także udrożnieniu 
przepustów. Działania te będą miały na celu zapewnienie właściwego stanu umocnień brzegowych rzeki 
Zimnicy, Baczyny oraz Małomickiego Potoku. 

Zgodnie z zapisami  art. 238. ust. 1  ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne  jednostki samorządu 
terytorialnego mogą ponosić koszty inwestycji prowadzonych na wodach stanowiących własność Skarbu 
Państwa, koszty inwestycji w zakresie urządzeń wodnych oraz koszty utrzymania tych wód lub urządzeń 
wodnych. 

W myśl zapisów art. 238 ust. 2 ustawy Prawo wodne  wysokość kosztów inwestycji oraz kosztów utrzymania 
wód lub urządzeń wodnych, ponoszonych przez jednostki samorządu terytorialnego określa się w porozumieniu, 
do zawarcia którego są upoważnione właściwe jednostki samorządu terytorialnego oraz Wody Polskie, zaś 
podejmowanie uchwał w tym zakresie należy do kompetencji właściwej rady miasta. 

Z uwagi na powyższe - w myśl zapisów art. 238 ust. 2 - niezbędne jest zawarcie porozumienia 
z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, które będzie regulowało szczegółowo zasady 
współpracy oraz warunki realizacji zadania przejętego przez Gminę Miejską Lubin pod nazwą: „Konserwacja 
rzeki Baczyna km 0+000 - 1+209, rzeki Zimnica km 25+070 – 27+850 oraz konserwacja rzeki Małomicki 
Potok km 0+990 - 2+130 oraz 4+000 – 4+660 w granicach Gminy Miejskiej Lubin.”. 

Id: 2ACDD88C-D632-4144-8E69-3292FC474F31. Podpisany



Szczegóły głosowania

Sesja
Nazwa: XII sesja Rady Miejskiej w Lubinie 

Opis: 

Adres Url: 

Program

Temat: 6. Uchwała w sprawie przyjęcia przez Gminę Miejską Lubin zadania utrzymania wód
znajdujących się na terenie Gminy Miejskiej Lubin.

Opis: Inicjatywa uchwałodawcza Prezydenta Miasta - PROJEKT NR 99/2025

Adres Url: 

Głosowanie
Numer referencyjny: 

Temat: PROJEKT NR 99

Opis: Uchwała w sprawie przyjęcia przez Gminę Miejską Lubin zadania utrzymania 
wód znajdujących się na terenie Gminy Miejskiej Lubin.

Otwarcie: 2025-09-16 11:38:21

Zamknięcie: 2025-09-16 11:38:30

Stan: Zaakceptowano

Adres Url: 

Rodzaj odpowiedzi: Za/Przeciw/Wstrzymał się

Rodzaj głosowania: Brak wyników pośrednich

Typ licznika 
głosowania: Brak licznika czasu głosowania

100% setting: Uprawnieni do głosowania i obecni na spotkaniu

Łączne wyniki

Za: 21

Przeciw: 0

Wstrzymał się: 0

NotVotedCount: 2

Wszystkie 
wyniki: 21

Nie głosował: 2

Frekwencja
23

For -  21  
Against -  0  
Abstain -  0  
NotVotedCount -  2  

Page 1 of 2



Obecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

Nieobecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

0

Indywidualne wyniki uczestników: 
Uczestnik Grupa Głosowanie Frekwencja

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Barbara Danek Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Ksenia Dowhań-Domańska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Dorota Dutkanicz Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Violetta Duży Za Obecny

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubinie Tomasz Górzyński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Jankowski Nie głosował Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Eliza Kaczmarek Nie głosował Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Michał Kielan Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Joanna Kot Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Agnieszka Kubica-Radek Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Romuald Kujawa Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Katarzyna Kulczyńska Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Tadeusz Madziarczyk Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Orłowska Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Izabella Polak-Salomon Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Bogusława Potocka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Daniel Rędziński Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Dariusz Węgrzyn Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Marian Węgrzynowski Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Franciszek Wojtyczka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Roman Zaprutko Za Obecny

Radna Rady Miejskiej w Lubinie Edyta Zawadzka Za Obecny

Radny Rady Miejskiej w Lubinie Grzegorz Zieliński Za Obecny

Page 2 of 2


	UCHWAŁA NR XII/100/25 RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE z dnia 16 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


